
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 34 Jueves 8 de febrero de 2024 Sec. V-A.  Pág. 6216

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
42

00
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE CIENCIA, INNOVACIÓN Y UNIVERSIDADES

4200 Anuncio de formalización de contratos de: Presidencia de la Agencia
Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas, M.P. Objeto:
Arrendamiento  con  mantenimiento  incluido  de  dos  desfibriladores
externos semiautomáticos, para el Centro de Investigaciones Científicas
Isla de la Cartuja (cicCartuja) y para el Instituto de Microelectrónica de
Sevilla (IMSE). Expediente: LOT14/24.

1. Poder adjudicador:
1.1)  Nombre:  Presidencia  de  la  Agencia  Estatal  Consejo  Superior  de

Investigaciones  Científicas,  M.P.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2818002D.
1.3) Dirección: c/ Serrano 117.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28006.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 915681781.
1.10) Fax: 915681813.
1.11) Correo electrónico: soia@csic.es
1.12) Dirección principal: http://www.csic.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=XLXk9EyEnmY%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios públicos generales.

4. Códigos CPV:
4.1) CPV principal: 33182100 (Desfibrilador).
4.2) CPV Lote 1: 33182100 (Desfibrilador).
4.3) CPV Lote 2: 33182100 (Desfibrilador).

5. Lugar principal de entrega de los suministros:
5.1) Código NUTS principal: ES618.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES618.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES618.

6. Descripción de la licitación:
6.1) Descripción genérica: Arrendamiento con mantenimiento incluido de dos

desfibriladores externos semiautomáticos, para el Centro de Investigaciones
Científ icas  Isla  de  la  Cartuja  (cicCartuja)  y  para  el  Instituto  de
Microelectrónica  de  Sevil la  (IMSE).

6.2)  Lote  1:  (31736/24):  Arrendamiento  con  mantenimiento  incluido  de  un
desfibrilador  externo semiautomático,  para el  Centro  de Investigaciones
Científicas Isla  de la  Cartuja  (cicCartuja).

6.3)  Lote  2:  (31737/24):  Arrendamiento  con  mantenimiento  incluido  de  un
desfibrilador externo semiautomático, para el Instituto de Microelectrónica de
Sevilla (IMSE).

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto simplificado.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 34 Jueves 8 de febrero de 2024 Sec. V-A.  Pág. 6217

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
42

00
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

10. Fecha de adjudicación:
10.1) Lote 1: 31 de enero de 2024.
10.2) Lote 2: 31 de enero de 2024.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Lote 1:
11.1.1) Número de ofertas recibidas: 6.
11.1.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 6.
11.1.3) Número de ofertas recibidas de otro Estado miembro de la UE: 0.
11.1.4) Número de ofertas recibidas de terceros países: 0.
11.1.5) Número de ofertas recibidas por vía electrónica: 6.

11.2) Lote 2:
11.2.1) Número de ofertas recibidas: 6.
11.2.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 6.
11.2.3) Número de ofertas recibidas de otro Estado miembro de la UE: 0.
11.2.4) Número de ofertas recibidas de terceros países: 0.
11.2.5) Número de ofertas recibidas por vía electrónica: 6.

12. Adjudicatarios:

12.1) Lote 1:
12.1.1) Nombre: ALMAS INDUSTRIES B-SAFE S.L.
12.1.2) Número de identificación fiscal: B86479078.
12.1.3) Dirección: AV. FUENCARRAL 24 EDIFICIO EUROPA I PORTAL 3,

3º, OFICINA 5.
12.1.4) Localidad: ALCOBENDAS, MADRID.
12.1.6) Código postal: 28108.
12.1.7) País: España.
12.1.13) El adjudicatario es una PYME.

12.2) Lote 2:
12.2.1) Nombre: ALMAS INDUSTRIES B-SAFE S.L.
12.2.2) Número de identificación fiscal: B86479078.
12.2.3) Dirección: AV. FUENCARRAL 24 EDIFICIO EUROPA I PORTAL 3,

3º, OFICINA 5.
12.2.4) Localidad: ALCOBENDAS, MADRID.
12.2.6) Código postal: 28108.
12.2.7) País: España.
12.2.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Lote 1:
13.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 1.213,20 euros.
13.1.2) Valor de la oferta de mayor coste: 3.344,00 euros.
13.1.3) Valor de la oferta de menor coste: 1.213,20 euros.

13.2) Lote 2:
13.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 1.213,20 euros.
13.2.2) Valor de la oferta de mayor coste: 3.344,00 euros.
13.2.3) Valor de la oferta de menor coste: 1.213,20 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 34 Jueves 8 de febrero de 2024 Sec. V-A.  Pág. 6218

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
42

00
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

16.1.1) Nombre: Presidencia de la Agencia Estatal CSIC ( Solo para recursos
de reposición).

16.1.2) Dirección: C/ Serrano 117.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28006.
16.1.6) País: España.
16.1.7) Teléfono: +34 915681781.
16.1.9) Correo electrónico: sgoi@csic.es
16.1.10) Dirección de internet: https://sede.csic.gob.es/servicios/recursos-y-

reclamaciones

18. Fecha de envío del anuncio: 5 de febrero de 2024.

Madrid,  5  de  febrero  de  2024.-  Por  delegación  de  competencias  de  la
Presidencia de la Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas.
(Resolución de 5 de diciembre de 2023, BOE de 18 de diciembre de 2023), el
Secretario General, Ignacio Gutiérrez Llano.

ID: A240004764-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2024-02-07T14:48:23+0100




